Kính gửi:

                                                       - Phòng Nông nghiệp và PTNT;

- UBND xã Bình Hải.

 Thực hiện Kế hoạch số 55/KH-UBND ngày 13/3/2024 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc thực hiện công tác tái tạo nguồn lại thuỷ sản trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi năm 2024, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Giao Phòng Nông nghiệp và PTNT tham mưu phối hợp với Sở Nông

nghiệp và PTNT triển khai thực hiện nhiệm vụ theo Kế hoạch nêu trên.

2. UBND các xã, thị trấn

- Vận động các tổ chức, cá nhân hoạt động thủy sản, các tổ chức chính trị

-  xã hội, tôn giáo,.... tham gia công tác thả bổ sung giống về môi trường tự

nhiên. Hoạt động thả giống phục vụ tái tạo, phát triển nguồn lợi thủy sản gắn với

sự kiện kỷ niệm 65 năm ngày Truyền thống ngành Thủy sản (ngày 01/4/1959 -

ngày 01/4/2024) nhằm phát động phong trào toàn dân tham gia bảo vệ, tái tạo

nguồn lợi thủy sản và hướng tới việc xã hội hóa hoạt động này.

- Tuyên truyền các quy định hướng dẫn của Trung ương; Luật Thủy sản

năm 2017 và các văn bản có liên quan về hoạt động tái tạo, phát triển nguồn lợi

thủy sản; tuyên truyền về việc xử lý các hành vi vi phạm trong lĩnh vực bảo vệ

nguồn lợi thủy sản nhằm ngăn chặn và chấm dứt tình trạng sử dụng xung điện,

chất nổ, ngư cụ cấm, nghề cấm và khai thác các loài trong danh mục cấm; đồng

thời, tuyên truyền mục đích, ý nghĩa của ngày Truyền thống ngành thủy sản

nhằm khơi dậy truyền thống ngành, động viên tinh thần thi đua lao động sản

xuất của bàn con ngư dân và cán bộ trong ngành.

- Thực hiện chức năng quản lý nhà nước đối với khai thác thuỷ sản hợp lý

ở địa phương theo các quy định của nhà nước.

- Phối hợp với các ngành kiểm tra, xử lý các hành vi vi phạm về bảo vệ và

phát triển nguồn lợi thuỷ sản.

3. UBND xã Bình Hải chịu trách nhiệm:

a) Tham gia buổi Lễ phát động phong trào toàn dân tham gia bảo vệ, tái

tạo nguồn lợi thuỷ sản nhân dịp kỷ niệm 65 năm ngày truyền thống ngành Thuỷ

sản tại Gành Yến theo Kế hoạch.

b) Vận động, tuyên truyền, nâng cao nhận thức cho người dân, tổ cộng

đồng Gành Yến về tầm quan trọng, giá trị nguồn tài nguyên thuỷ sản và tổ chức

thực hiện công tác bảo vệ khu vực thả và loài thuỷ sản sau khi thả.

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

Số:        /UBND

V/v phối hợp thực hiện kế hoạch số

55/KH-UBND ngày 13/3/2024 của

UBND tỉnh Quảng Ngãi

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Bình Sơn, ngày    tháng    năm 2024

2

Yêu cầu Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT và các cơ quan đơn vị, địa

phương liên quan triển khai thực hiện nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nông nghiệp và PTNT ;

- CT, các PCT UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- VP HĐND và UBND: C, PCVP, CV;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ung Đình Hiền

		2024-03-19T18:47:03+0700

		2024-03-20T08:26:21+0700

		2024-03-20T08:26:21+0700

		2024-03-20T08:26:21+0700

		2024-03-20T08:26:21+0700